

## Kurier Warszawski.

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

N: PAN pod d. 18 Czerwca rib: ozdobić racyzł Orderem S. Stanisława klasy II, WW: Hrabie Załujskiego Prezesa Sądu Appella: Jana Mioduskiego Prezesa Sądu Krymim: Woje: Mazowi: i Kaliski: Wawrzeńca Wy siekierskiego Prezesa Sądu Krym: Woj: Krakowski: i Sandomi: Xawerego Lewińskiego Prezesa Trybu: Cywi: Woje: Mazowieck: Adama Ratuskiego Prezesa Try: Cyw: Woj: Lubelski: Tomasz Chelmskiego Sędziego Najw: Just: Józefa Młodzianowskiego i Kaspra Gruszeckiego Sedziów Apella: Antoniego Podolskiego Prokuratora Jener: przy Sądzie Appela: Tomasz Kliczkiego byłego Sędziego Try: Cyw: Woje: Augustows:—Klasy III, WW: Józefa Faleńskiego Prokuratora Królewsk: przy Sądzie Krymi: Woje: Mazowieckie: i Kaliskie: Wincentego Gawareckiego Prokurator: Królewskie: przy Tryb: Cyw: Woj: Płock:—Klasy IV, WW: Piotra Kraszewskiego Sędziego Sądu Krymim: Woj: Mazowi: i Kaliski: Jana Betlej Podsgdka Tryb: Policji Popra: Obwo: Warszawskiego II Sekeji.—

Redakcja Kurjera odebrała obszerny List, którego dla szczupłości miejsca niebędąc wstanie unieść, kładnie treść: Jest to zapytanie iednego z prenumerujących na piękne dziełko Flora, dla czego mu teraz niewydanego tegoż dziełka, gdy on w roku zesłyn za ogłoszeniem Prenumeraty zapłacił zanie?

Ogłoszono prospekt na pismo perjodyczne Bronisława czyli Pamiętniki Polek, pod redakcją Jpani Wandy zdomu dc Fryse Maleckiej. Pismo to zawierać be-

dzie następujące Artykuły: Literatura i Poezja, Historia (dzieje Ojezyste pierwszeństwo mieć będą) Podróże, Biografia (najwięcej o Kobietach) Wiadomości naukowe, Muzyka (artykuł ten pisany będzie przez JP. Kurpińskiego) Albunea samotnica (krytyki obyczajów są tego artykułu przedmiotem) Mody.—Pismo to zacznie wychodzić od 1 Sierpnia r: b: wychodzić będzie 2. razy, na miesiąc, składa się z 3 do 4 arkuszy. Prenumerata kosztuje na kwartał bez Poczty zło: 15.

Niżej podpisany wymedlowawszy popierse Najjaśniejszego Cesarza i Króla ALEXANDRA I, wstyłu starożytnych rzeźb, poprzedniczmem przez znawców, osądzeniu i iak najlaskawszem przyjęciu przez rozmaite najznakomitsze osoby mam honor uwiadomić szanowną Publiczność iż Kteby sobie wyżej wspomniane popiersie nabyć życzył, może iuż na podobny odlew zgipsu dobrze wykonczony prenumerować w Sklepie Ubogich na Krakowskiem-Przedmieściu, gdzie i wzór odlewu obejrzyć będzie można. Cena prenumeraty zło: 36. Jakób Tatkiewicz.

F. Lampi Malarz portretów i Landszawtów mający ieszcze zabawić tylko 2 miesiące w tutejszej stolicy, zawiadania Szanowną Publiczność: iż tymczasowie mieszka przy ulicy Fréta Nr: 255 na 1 piętrze.

Dyrekcja Mennicy Król: Pols: ogłosiła iż pokazały się fałszywe monety toiest: Talar Pruski z r: 1802 odlany z cyny, Talar Pruski z r: 1779 z literą A, z miosiadzu odlany. Rubel z r, 1815, i Rubel z r, 1814 oba łatwe do poznania gdyż są lżejsze i mają niewyrazne napisy.—

Dla widzenia Białego Murzyna i gabinetu

rozmaitych osobliwości w domu Wasilewskich na Krakows: Przedmie: Nro: 372 cena zuizoną została do gr: 15. Dzieci płacą gr: 10. NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

## Grecja.

Gazeta Rządowa Pruska donosi że z Odessy iuż zaczynają wywozić na okrętach zboże do Stambułu—Mówią iż Hrabia Tatyaszew uda się do Kamieńca Podolskiego, gdzie także ma przybyć pełnomocnik Turecki—Pótwierdza się wieść że Churszyd Basza iestoteoczony od Greków, i opuszczony od Albańczyków; żali się teraz na Anglików że go skłonili do zaufania woioownikom Albańskim którzy pogorszyli jego położenie. — Flotta Grecka złożona przeszło 70 okrętów i mająca rae kongrewskie zbliża się pod Scio. — Anglicy na wyspach Jońskich zakazują pisać a nawet mówić o okolicznościach Greckich, ale Obywatele a najbardziej Obywatelki tak się wyuczylły donosić iestami i nigami o zwycięstwach Greków, że te iesta prawie pocztą są przesyłane—Święta Tureckie zwane Bajram iuż się rozpoczęły, niewolno Turkom przez ten czas nie robić tylko się modlić, zezeg Grecy mogą bardzo korzystać—Przyiaciele Ludzkości mają nadzieie że na następnym Kongresie sprawa Greków popartą zostanie, niepodobna bowiem przypuścić domysli aby ich zostawiono na łup wściekłości z Niemiec.

w Wiedniu papierowe pieniądze znacznie spadły, przyczyną odebrania pewnej wiadomości, iż Turcy dotąd nieustąpili z Włoszczynny, a zatem nieporozumienia między Portą a Rossją dotąd nieustaly. — Kaponik Xze Hohenloe bawi od niejakiego czasu przy

Baden pod Wiedniem, bardzo wiele chorych osób wszelkiego stanu udaie się do niego po pomoc — w Wirtenberskiem piorun zabił od razu 248 owiec. — Do Szwajcarii także zabroniono wprowadzać Francuzkie towary. — Nowo narodzony Wnuk Króla Niderlandkiego ( Siostrzeniec N. Cesarza Ross.) ma otrzymać tytuł Xiecia Amsterdamu. — W Królestwie Niderlandzkim ma nastąpić zakaz obcych towarów. — z Paryża.

Potwierdza się wieść o schwytaniu Jene: Berton; złapał go Kwatermistrz Wessel, i zato został Perucznikiem. Uważają iednak iż Monitor ieszcze niedonosił o tem zdarzeniu, a tyle króć już chwytało rozmaite osoby które rozumiano że są Bertonem. — w Izbie Deputowanych dosyć jest spokojnie, iednak już nieobeszło się bez ostrych przemówek, narzekano że Ministrowie zwłoczą odpowiedzi na podawane proźby; przytoczono iż „ Profesorowie którzy, teraz sądzą obwinionego o niespokojność nielalkiego Grand a są ciż sami którzy w r. 1815 upadli na kolana przed Napoleonem winszując iż szczęśliwie powrócił, i zapewnili go iż wpaiać będą w serca młodzieży zdania liberalne „ — Podano różne petycje a między innymi Jeden Wexlarz podał proźbę do Izby aby mu zwrócono 24000 franków które mu były skradzione wczasie rewolucji, a nadewszystko żali się na Magnetyzujących i prosí aby Magnetyzm był skasowany. — w Sycylii wrzeciagu 3dni oszalało 11 pastuchów; z tej przyczyny niezmierną trwoga rozeszła się po całej okolicy, przekonano się później, iż ci biedacy iedli ziele zwane Mandragola, które im pomieszalo zmysły. — Doszła wiadomość z Ameryki południo: do-

nosi że Meksykianie iaz chcą zaprowadzić u siebie rząd Monarchiczny ale oddzielny, chcą zaprosić na swego Cesarza którego z Xżat Burbońskich, a gdyby ci niechcieli to Austrjackich, agdyby ci niechcieli tedy obiorą Cesarzem Kraiovcá. Tylko religja Katolicka ma być w Meksyku wyznawana. — w Roku zeszłym popelniono w Paryżu samobójstw 348 a w r. 1820 tylko 325. — z Krakowa.

Upały i tu panują; woda na Wisle tak ścieplała, że pozachodzić słońca mnóstwo kąpielników sprowadza: — Znowu na górze Bronisławy wykopnią koście wielkości obrzymiej nieznanego zwierzęcia. — List prywatny tu odebrany donosi że podług najnowszycy urzędowych wiadomości Turcy niemyślą opuścić stanowisk wojska swego w Multanach, ówswem codziem dopuszczają się nowych gwałtów i okrucieństw. Jassy zupełnie są zniszczone i zrabowane, nietylko Grecy, nawet poddani Austrjacy padaią ofiarą wściekłości Janiczarów; iednemu z nich porwane Zonę; przebraną w męskie suknie zawleczono do Jass. Kościoły i domy Chrześcijan są palone, a Boiarom dla ócalenia życia każą Turcy opłacać w gotowiznie znaczne summy. Znikła nadzieja zbawienia, na nowe kleski co raz się bardziej zanosi. w Bassarabji panuje spokojność, Wojska Rossyjskie nieodmienili stanowisk.

#### DONIESIENIA.

Pewien Assessor Obwo: Siedleckiego pragnie do dóbr prywatnych w obowiązki Wojta Gminy, lub tegoż zastępcy. Życzący go przyjąć, zechcą się zgłosić pod Nr: 1822 przy ulicy Koźlej sytowanego.

Possessja pod Nr: 1127 przy ulicy Żelaznej z wolnej ręki do sprzedania każdego czasu;

powziąć można wiadomość u właścicielki Marian: Duszyńskiej tamże mieszkającej.

Pod Nr: 384 przy ulicy Krako: Przedmi: wyprzedacie się Biblijoteka z pięknych dzieł złożona; meble różne rzeczy na 1 piętrze.

Ktoby miał temi dniami do sprzedania, za rozsądną cenę, bryczkę na ressorach, używaną, lecz dobrą ieszcze i lekką do podróży; niech się raczy zgłosić pod Nr: 604 przy ulicy Bielanskiej na 1 piętro.

Podpisany na Talar: 907 gr: 13 wexel na rzecz Dytz et Rychter z Lipska pod d, 18 Stycz: 1820 r: wystawił, wexel takowy Jan Gotlib Baum posiadał, który dnia 21 Czer: r: b: zupełnie opłacony został, a gdy po mimo liczne upominania się niezwrocony, przeto ażeby nikt takowego nienabywał albowiem żadnych skutków mieć niemoże i oto process podpisany rozpoczół. Jan Gaiewski Aptekarz.

Podpisany Komernik Sądowy podaie do publicznej wiadomości iż d, 15 lipca r: b: i dni następnych zawsze od godzi: 9 do 12 zrana, a z połu: zaś od 4 do 7 przy ulicy Senatorskiej Nr: 475 w Marywilu pod filarami w Sklepie Nr: 3 na przeciw Ratusza Głów: różne towary kupieckie przez publiczną Licytacją więcej dającemu za gotowe natychmiast płacić się mające pieniądze sprzedane będą.

Jan Redlich.

Cudzoziemiec rodem Francuz, posiadający rozę maite ięzyki i umiejetności, życzy być umieszczonym w znacnym domu jako Guwerner; do wiedzieć się onim przy ulicy Dzikiej Nmer: 2303 u Simla.

Przy ulicy Miodowej Nrem: 482 jest Pantaljon Wiedeński machoniowy z brązami i po złacany; życzący sobie nabyć może się udać do rządcy tegoż wyż wspomnianego. Nru.